
S e d e  e l e c t r ó n i c a  h t t p s : / / s e d e . d i p u c r. e s

B O P   
Ciudad Real

administración local
AYUNTAMIENTOS

VISO DEL MARQUÉS
ANUNCIO

El Sr. Alcalde Presidente, con fecha 4 de agosto de 2021, ha dictado la siguiente Resolución: 

Dado que se considera conveniente y adecuado por haberlo solicitado así los contrayentes, dele -

gar en Dª. Fátima Victoria Ginés, Concejal de este Ayuntamiento, la siguiente competencia “Celebra -

ción Matrimonio”, el día 7 de agosto de 2021.

Vistas las facultades que me confiere la legislación vigente, vistos los artículos 21 y 23.3 de la

Ley 7/85, de 2 de abril, Reguladora de las Bases de Régimen Local ,y 43 a 48 del Reglamento de Orga-

nización,  Funcionamiento  y  Régimen Jurídico  de  las  entidades  Locales,  aprobado por  Real  Decreto

2568/1986, de 28 de noviembre.

Resuelvo:

Primero. Delegar en favor de Dª. Fátima Victoria Ginés, Concejal de este Ayuntamiento, el ejer -

cicio de la competencia correspondiente a “Celebración Matrimonio” el día 7 de agosto de 2021.

Segundo. La delegación conferida en la presente Resolución requerirá para su eficacia la acepta -

ción  del delegado, entendiéndose ésta otorgada tácitamente si no se formula ante el Alcalde expresa

manifestación de no aceptación de la delegación en el término de tres días hábiles contados desde el si -

guiente a aquel en que le sea notificada esta Resolución y publicar en el Boletín Oficial de la Provincia.

Anuncio número 2605

Documento firmado electrónicamente en el marco de la normativa vigente. Puede comprobarse su autenticidad insertando el CVE
reflejado al margen en la sede electrónica corporativa expresada.

Número 150 ·  viernes, 6 de agosto de 2021 ·  6827

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. C

ód
ig

o 
S

eg
ur

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

: P
a7

eF
1k

fh
gW

0J
itw

Y
P

LL
F

irm
ad

o 
po

r 
Je

fe
 d

e 
S

ec
ci

ón
 d

el
 B

.O
.P

. J
U

A
N

 L
U

IS
 C

U
A

D
R

O
S

 C
A

M
P

O
 e

l 0
5/

08
/2

02
1

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 7

6 
pá

gi
na

/s
. P

ág
in

a 
75

 d
e 

76


